MOÇÃO Nº. 0006/19

Moção de Aplausos e Congratulações à comissão organizadora e a todos os participantes
do Concurso de Miss Plus Size de Guariba realizado em nosso município.

Proposição redigida por Alcides Vicentin Júnior

Lida na Sessão de 06/05/2019     Despacho em 06/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata do

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à comissão

organizadora e a todos os participantes do Concurso de Miss Plus Size de Guariba

realizado em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

 Quero parabenizar a comissão organizadora e todas as candidatas, em especial a

Bruna Messias, vencedora do Miss Plus Size, Laresca Paulino (Miss Charme), Adriana

Euzébio (Miss Simpatia),Vitória Sadalla (Miss Elegância) e Karol Gala (Musa), pois sem

elas o evento não teria acontecido, e ressaltar a todas, que independentemente do

resultado, são mais que vencedoras por terem participado.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de maio de 2019.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Autor